



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04



PROCESSO 3005000/2022
Fls. 985
Rubrica:

JUNTADA DE PROPOSTA DE PREÇO READEQUADA

Junto aos autos do Pregão eletrônico N° 010/2022, na modalidade Pregão cujo objeto trata do REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ARTIGOS E VESTUÁRIOS PRODUZIDOS EM MALHARIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DESTA MUNICÍPIO DE BOM LUGAR – MA, readequação da proposta de preços apresentada pela empresa **E. B. SILVA E SILVA**, inscrito no CNPJ N° 38.081.654/0001-60.

Bom Lugar - MA, em 10 de agosto de 2022.

DANIEL VICTO XAVIER LEITE
Pregoeiro



E. B. SILVA E SILVA CNPJ: 38.081.654/0001-60

Processo:	3005001/2022
Fls.:	586
Rubrica:	

PREGÃO ELETRÔNICO Nº010/2022

ANEXO II

PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3005001/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 010/2022

Ao
Pregoeiro do Município de Bom Lugar (MA)
Assunto: Proposta de Preços referente ao Pregão Eletrônico nº010/2022

DADOS DA EMPRESA		
Razão Social da Empresa: E. B. SILVA E SILVA		
Nome Fantasia: LINE ARTES		
CNPJ: 38.081.654/0001-60		INSCRIÇÃO ESTADUAL: : 12.657106-6
ENDEREÇO: RUA TV ACUDE, Nº 66, CENTRO	CEP:65712000	MUNICÍPIO:LAGO DOS RODRIGUES-MA
TELEFONES: (98)987007710/ (99)984096613		EMAIL:LINEARTESLR@GMAIL.COM
REPRESENTANTE LEGAL P/ ASSINATURA DA ATA/CONTRATO		
NOME COMPLETO: ERICA BIANCA SILVA E SILVA		
RG: 0415938020118 EMISSOR: SSP- MA	CPF: 605.539.313.70	
ENDEREÇO: RUA DO ACUDE Nº65, CENTRO	CEP:65712-000	MUNICÍPIO:LAGO DOS RODRIGUES-MA
TELEFONES: (98)987007710		EMAIL:LINEARTESLR@GMAIL.COM
DADOS DA BANCÁRIO		
BANCO: BRADESCO	AGÊNCIA: 1117	C/C: 24573-9

Apresentamos ao pregoeiro e sua equipe de apoio, nossa proposta objetivando o Registro de Preços para eventual e futura aquisição de artigos e vestuários produzidos em malharia para atender as necessidades das Secretarias deste Município de Bom Lugar – MA, conforme PREGÃO ELETRÔNICO 010/2022. Segue proposta com descrição dos itens na planilha abaixo:

ITENS	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	<p>BANDEIRA OFICIAL DO ESTADO DO MARANHÃO, Especificação: Confeccionada em tecido 100% poliéster com fio de alta resistência e malha bloqueada indesmalhável, dupla face, bordada. Para uso interno ou externo. Costurada com aplicações de tecido sobre tecido. Tarja na cor branca e dois ilhoses. Medidas: 1,90x1,10cm</p> <p>BANDEIRA OFICIAL DO ESTADO DO MARANHÃO:</p>	PRÓPRIA	UNID.	40	R\$ 93,00	R\$ 3.720,00
2	<p>BANDEIRA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOM LUGAR-MA, Especificação: Confeccionada em tecido 100% poliéster com fio de alta resistência e malha bloqueada indesmalhável, dupla face, bordada. Para uso interno ou externo. Costurada com aplicações de tecido sobre tecido. Tarja na cor branca e dois ilhoses. Medidas: 1,90x1,10cm</p>	PRÓPRIA	UNID.	40	R\$ 108,00	R\$ 4.320,00
3	<p>BANDEIRA OFICIAL DO BRASIL, Especificação: Confeccionada em tecido 100% poliéster com fio de alta resistência e malha bloqueada indesmalhável, dupla face, bordada. Para uso interno ou externo. Costurada com aplicações de tecido sobre tecido. Tarja na cor branca e dois ilhoses. Medidas: 1,90x1,10cm</p>	PRÓPRIA	UNID.	40	R\$ 94,00	R\$ 3.760,00
4	<p>CAMISA GOLA REDONDA, Especificação: com logomarca, Cores Variadas. Tamanhos P.M.G.GG</p>	PRÓPRIA	UNID.	1500	R\$ 11,85	R\$ 17.775,00

5	CAMISA GOLA "V" - BÁSICA, Especificação: Composição 100% algodão. Cores Variadas. Tamanhos P.M.G.GG (COTA PRINCIPAL 75%)	PRÓPRIA	UNID.	2138	R\$ 13,40	R\$ 28.649,20
6	CAMISA GOLA "V" - BÁSICA, Especificação: Composição 100% algodão. Cores Variadas. Tamanhos P.M.G.GG (COTA RESERVADA 25%).	PRÓPRIA	UNID.	712	R\$ 13,40	R\$ 9.540,80
7	CAMISA GOLA POLO - MANGA CURTA, Especificação: O modelo é confeccionado em malha piquet e tem bordado exclusivo na parte frontal. Composição 100% algodão. Cores Variadas.	PRÓPRIA	UNID.	1250	R\$ 17,00	R\$ 21.250,00
8	CAMISA GOLA REDONDA - BÁSICA, Especificação: Composição 100% algodão. Cores Variadas. (COTA PRINCIPAL 75%)	PRÓPRIA	UNID.	2138	R\$ 11,38	R\$ 24.330,44
9	CAMISA GOLA REDONDA - BÁSICA, Especificação: Composição 100% algodão. Cores Variadas. (COTA RESERVADA 25%)	PRÓPRIA	UNID.	712	R\$ 11,38	R\$ 8.102,56
10	AVENTAL TIPO BATA, Especificação: material tecido 100% poliéster, tamanho único, características adicionais: fecho lateral, laço, cor branca, com	PRÓPRIA	UNID.	250	R\$ 17,50	R\$ 4.375,00
11	BONÉS (BOMBETAS), Especificação: Bonés (bombetas), em tecido terbrim, na cor cáqui, com forro duplo (espuma e tela de nylon). Cores Variadas. Sob Medida	PRÓPRIA	UNID.	600	R\$ 16,00	R\$ 9.600,00

12	CAMISA ESPORTIVA COM MANGA, Especificação: Especificação: tecido cacharrel, cores variadas, e serigrafado frente e costa com 04 cores. Com aplicação da logomarca, Secretarias Municipais e Evento. Tamanhos variados P, M, G e GG.	PRÓPRIA	UNID.	20	R\$ 17,00	R\$ 340,00
13	CAMISA ESPORTIVA SEM MANGAS - ESPECIFICAÇÃO, Especificação: Especificação: estilo regata, de tecido cacharrel, cores variadas e serigrafado frente e costa com 04 cores. Com aplicação da logomarca da Prefeitura Secretarias Municipais e Evento. Tamanhos variados P, M, G e GG.	PRÓPRIA	UNID.	30	R\$ 17,00	R\$ 510,00
14	CAMISA GOLA "V" - MANGA LONGA, Especificação: Composição 100% algodão. Cores Variadas.	PRÓPRIA	UNID.	1400	R\$ 13,22	R\$ 18.508,00
15	CORTINA CORTA LUZ EM BLACKOUT, Especificação: Composição do tecido: 100% poliéster. Bloqueio Ultravioleta UV: 100% Resistência ao desbotamento: 100%. Não Tóxico, Antichamas, Antimatérias, Lavável.	PRÓPRIA	METRO QUADRA	200	R\$ 59,00	R\$ 11.800,00
16	PASTA PERSONALIZADA PARA PROGRAMAS DE CAPACITAÇÃO E EVENTOS, COTA RESERVADA 25%, Especificação: Características do Tecido: nylon 100% poliéster. Com aplicação da logomarca da Prefeitura Bom Lugar - MA e Secretarias Municipais e Evento. Tamanhos variados.	PRÓPRIA	UNID.	1100	R\$ 18,00	R\$ 19.800,00

17	TOUCA PARA CABELO (COZINHEIRA), Especificação: especificação: material terbrim que garanta a cobertura total da cabeça com proteção total dos cabelos, fecho laço parte posterior da cabeça, cor branca com logomarca da prefeitura (cozinheira).	PRÓPRIA	UNID.	30	R\$ 14,00	R\$ 420,00
18	COLETE, 100% POLIÉSTER, CORES À DEFINIR, Especificação: Tamanhos: PP, P, M, G, GG, XGG.	PRÓPRIA	UNID.	2100	R\$ 6,80	R\$ 14.280,00
19	BOLSA EM NYLON 600 40X35 CM -ESPECIFICAÇÃO, Especificação: Características do Tecido: nylon 100% poliéster, 40X30X10 cm com alça superior em fita nylon 30mm e regulagem, alça lateral. Com aplicação do logo da Prefeitura de Bom Lugar, Secretarias Municipais e Evento	PRÓPRIA	UNID.	400	R\$ 29,90	R\$ 11.960,00
20	FARDAMENTO PARA CRIANÇAS SCFV (SHORT/SAIA E CAMISA), Especificação: Short/Saia: Tecido Elanca ou Cacharel, com serigrafia ou sublimação, com aplicação da logomarca, Camisa: Composição 100% algodão. Cores Padrão Escolar do Município. com	PRÓPRIA	UNID.	150	R\$ 26,80	R\$ 4.020,00
21	CALÇA CONFECCIONADA EM BRIM, Especificação: 100% algodão sarja 3x1, textura tingimento c/ hidrante e resistente a lavagem industrial, dois bolsos chapados na parte frontal e um bolso chapado traseiro, logomarca em silkscreen policromia na perna esquerda, tam. 34/36/38/40/42/44/46/48/50/52/54. acabamento em maquina industrial fechadeira c/ 3 agulhas. Cores variadas.	PRÓPRIA	UNID.	100	R\$ 39,00	R\$ 3.900,00

22	CALÇA UNIFORME PARA AGENTES DE SAÚDE, Especificação: ENDEMIAS E VIGILÂNCIA SANITÁRIA- Especificação: Características do Tecido: Masculina ou Feminina em Tecido Brim, 100% algodão, com 2 bolsos externos na frente e 2 bolsos atrás. Com aplicação da logomarca. Tamanhos variados P, M, G e GG	PRÓPRIA	UNID.	100	R\$ 43,00	R\$	4.300,00
23	CAMISA EM MALHA PV GOLA POLO, Especificação: UNIFORME PARA AGENTES DE SAÚDE, ENDEMIAS E VIGILÂNCIA SANITÁRIA, Especificação: Características do Tecido: Camisa Manga Curta ou Manga Longa, modelo Masculina ou Feminina em Malha PV. Com aplicação do logo da Prefeitura Bom Lugar - MA Secretarias Municipais e Evento. Tamanhos (P, M, G E GG)	PRÓPRIA	UNID.	150	R\$ 18,00	R\$	2.700,00
24	CAMISOLA ABERTA NAS COSTAS, Especificação: produzida em tecido de algodão cru. Cores Variadas.	PRÓPRIA	UNID.	100	R\$ 24,00	R\$	2.400,00
25	CAMPO CIRÚRGICO DUPLO HOSPITALAR COR VERDE ÁGUA 0,90X0,90 METROS, Especificação: Especificação: 0,90X0,90 metros, 100% algodão, 160/180 fios.	PRÓPRIA	UNID.	60	R\$ 26,00	R\$	1.560,00
26	CAMPO CIRÚRGICO FEN. HOSP. COR VERDE ÁGUA 0,80X0,80 METROS, Especificação: , Especificação: 0,80X0,80 metros, 100% algodão, 160/180 fios	PRÓPRIA	UNID.	60	R\$ 19,00	R\$	1.140,00
27	CAMPO CIRÚRGICO FENEST. HOSP. COR VERDE ÁGUA 0,60X0,60 METROS, Especificação: . Especificação: 0,60X0,60 metros, 100% algodão, 160/180 fios,	PRÓPRIA	UNID.	60	R\$ 17,22	R\$	1.033,20

28	CAMPO CIRÚRGICO SIMLES HOSP. COR VERDE ÁGUA 1,20X1,00 METROS, Especificação: Especificação: 1,20X1,00 metros, 100% algodão, 160/180 fios	PRÓPRIA	UNID.	60	R\$ 29,00	R\$	1.740,00
29	CAPOTE CIRÚRGICO HOSP. EM BRIM COR VERDE ÁGUA MANGA LARGA, Especificação: Especificação: capote cirúrgico hospitalar em brim cor verde água manga longa. Tamanhos P, M, G e GG.	PRÓPRIA	UNID.	100	R\$ 97,00	R\$	9.700,00
30	COLETE COM BOLSO SUPERIOR ESQUERDO COM LOGOMARCA, Especificação: do setor. Cores Variada. Sob Medida	PRÓPRIA	UNID.	300	R\$ 29,00	R\$	8.700,00
31	COLETES PARA UNIFORMES, Especificação: PARA AGENTES DE SAÚDE, ENDEMIAS E VIGILÂNCIA SANITÁRIA. Especificação: Coletes sem manga, modelo Masculina ou Feminina em Tecido Brim Sol a Sol 100% algodão. Cores variadas, com aplicação da logomarca, Tamanho P, M, G e GG.	PRÓPRIA	UNID.	200	R\$ 29,00	R\$	5.800,00
32	CONJUNTO CIRÚRGICO, Especificação: produzido em brim 100% algodão composto de calça comprida com/sem elástico e dois bolsos traseiros. Blusa com decote "v", bolso frontal e manga curta Cores Variadas	PRÓPRIA	UNID.	100	R\$ 63,00	R\$	6.300,00
34	LENÇOL COM ELÁSTICO, Especificação: produzido em algodão cru 100%. Medindo 1,60x2,5cm. Cores Variadas.	PRÓPRIA	UNID.	300	R\$ 35,00	R\$	10.500,00
35	LENÇOL, Especificação: produzido em algodão cru 100%. Medindo 1,60x2,5m. Cores Variadas.	PRÓPRIA	UNID.	300	R\$ 38,00	R\$	11.400,00

36	LENÇOL SOLTEIRO, Especificação: em tecido liso medindo 1,50x2,60m e fronha medindo 0,50x0,70m. Cores Variadas	PRÓPRIA	UNID.	300	R\$ 47,00	R\$ 14.100,00
37	ROUPA CIRÚRGICA EM TECIDO BRIM SOL A SOL, Especificação: Especificação: Tecido: Cedro hospitalar, do Cedro, Composição: 100% algodão, Cor: verde ou azul. Comprimento: curto, Manga: curta, Gola: sem gola, Bolso: 1 bolso chapado na parte externa superior no lado esquerdo e outros 2 bolsos chapados na parte inferior externa, com aplicação da logomarca. Tamanhos (P, M, G E GG)	PRÓPRIA	UNID.	50	R\$ 64,00	R\$ 3.200,00
38	TECIDO PARA CAMPO CIRÚRGICO, Especificação: simples, produzido em brim 100% algodão, medindo 1,60m de largura Verde Olmo.	PRÓPRIA	METRO QUADRA	100	R\$ 34,00	R\$ 3.400,00
39	KIT DE UNIFORME EM DRY-FIT, Especificação: para futebol composto de 25 camisas, 25 calções, Cores à definir. Tamanhos: PP, P, M, G, GG, XGG.	PRÓPRIA	KIT	30	R\$ 1.185,00	R\$ 35.550,00
40	KIT DE UNIFORME, 100% POLIÉSTER, Especificação: para futebol composto de 25 camisas, 25 calções, Cores à definir. Tamanhos: PP, P, M, G, GG, XGG (COTA PRINCIPAL 75%)	PRÓPRIA	KIT	60	R\$ 978,00	R\$ 58.680,00
41	KIT DE UNIFORME, 100% POLIÉSTER, Especificação: para futebol composto de 25 camisas, 25 calções, Cores à definir. Tamanhos: PP, P, M, G, GG, XGG (COTA RESERVADA 25%)	PRÓPRIA	KIT	20	R\$ 978,00	R\$ 19.560,00

42	UNIFORME MASCULINO PARA BANDA FANFARRA, Especificação: Conjunto de uniforme para banda fanfarra contendo: calça com tecido oxford cor branca, camisa em tecido camisaria cor branca, faixa em tecido oxford cor preta, barretinas modelo soldado cor amarela, luvas algodão branca, Cinto(faixa cintura) em tecido camisaria cor vermelha e preta, par de sapatos e caneleiras, tamanhos confeccionados sob medidas com numerações variadas.	PRÓPRIA	UNID.	50	R\$ 95,00	R\$	4.750,00
43	UNIFORME FEMININO PARA BANDA FANFARRA, Especificação: Conjunto de uniformes para mulheres da banda fanfarra contendo: barretinas modelos soldado cor amarela, saias secretarias tecido oxford cor branca, camisa tecido camisaria cor branca, meia calça modelo europeu fio 20 cor branca tamanhos variados, sapatos scarpin cor preta tamanhos variados, luvas algodão branca	PRÓPRIA	UNID.	50	R\$ 95,00	R\$	4.750,00
44	KIT UNIFORME PARA COZINHEIRA, Especificação: AVENTAL E TÔCA. Avental: material tecido 100% poliéster, tamanho único, características adicionais: fecho lateral e laço. Cores variadas. Tôca: material terbrim que garanta a cobertura total da cabeça com proteção total dos cabelos, fecho laço parte posterior da cabeça, cor a definir com logomarca da prefeitura (cozinheira), tamanho único.	PRÓPRIA	UNID.	200	R\$ 24,00	R\$	4.800,00
45	SHORT ESCOLAR, Especificação: Especificação: Tecido Elanca ou Cacharrel, com serigrafia ou sublimação, com aplicação da logomarca Tamanho Infantil.	PRÓPRIA	UNID.	1000	R\$ 13,00	R\$	13.000,00

46	CAMISA GOLA REDONDA-BÁSICA, Especificação: Composição 100% algodão. Cores Padrão Escolar do Município. Tamanho Infantil	PRÓPRIA	UNID	1000	R\$ 12,00	R\$ 12.000,00
47	CAMISA GOLA REDONDA - COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO, Especificação: Composição 100% algodão. Cores Padrão Escolar do Município com serigrafia ou sublimação, com aplicação de logomarca. Tamanho P,M,G,GG. (COTA PRINCIPAL 75%)	PRÓPRIA	UNID.	1500	R\$ 11,80	R\$ 17.700,00
48	CAMISA GOLA REDONDA - COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO, Especificação: Composição 100% algodão. Cores Padrão Escolar do Município com serigrafia ou sublimação, com aplicação de logomarca. Tamanho P,M,G,GG. (COTA PRINCIPAL 25%)	PRÓPRIA	UNID	500	R\$ 11,80	R\$ 5.900,00
VALOR TOTAL						R\$485.624,20

Nossa proposta tem preço total de R\$ 485.624,20 (Quatrocentos oitenta e cinco mil, seiscientos e vinte quatro reais e vinte centavos).

Prazo de Pagamento: 30 dias

Prazo de entrega: 10 dias úteis

Prazo de substituição: 5 dias úteis

Validade da Proposta: 60 dias

Declaro para fins de participação no PREGÃO ELETRÔNICO N°. 010/2022, que nos preços propostos encontram-se incluídos todos os tributos, encargos sociais e quaisquer outros ônus que porventura, possam recair sobre o objeto do presente Pregão, bem como as despesas de transporte e entrega dos produtos.

Declaro conhecer a legislação de regência desta licitação e que os produtos serão fornecidos de acordo com as condições estabelecidas neste Edital e seus anexos, que conhecemos e aceitamos em todos os seus termos.

Lago dos Rodrigues, 10 de Agosto 2022.



E. B. SILVA E SILVA CNPJ: 38.081.654/0001-60

Processo:	300500112022
Fls.:	596
Rubrica:	<i>[Handwritten Signature]</i>

Erica Bianca Silva e Silva

Erica Bianca Silva e Silva
RG-041593202011-8
CPF:607.539.313-70